1
Mosaik-Blüte
Anleitung
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Airplac® PREMIER Leichtschaumplatte, DIN A3, 10 mm 801824 2
Airplac® PREMIER Leichtschaumplatte, DIN A4, 5 mm 801802 alternativ
Airplac® PREMIER Leichtschaumplatte, DIN A3, 5 mm 801813 alternativ
Scherben - Mosaik Mini, Porzellan glasiert, frostsicher,  ca. 10 – 30 x 4  mm,
unverbindlich sortiert, 200 g, schwarz/weiß-mix 563566 2
Scherben - Mosaik Mini, Porzellan glasiert, frostsicher,  ca. 10 – 30 x 4  mm,
unverbindlich sortiert, 200 g, grün-mix 563588 1
Scherben - Mosaik Mini, Porzellan glasiert, frostsicher,  ca. 10 – 30 x 4  mm,
unverbindlich sortiert, 200 g, gelb/rot-mix 563599 2
Scherben - Mosaik Mini, Porzellan glasiert, frostsicher,  ca. 10 – 30 x 4  mm,
unverbindlich sortiert, 200 g, blau-mix 563577 alternativ
Glas – Nuggets, glasklar, ca. ø 15 - 20 mm, 100 g 619382 1
Glas – Nuggets, glasklar, ca. ø 10 - 12 mm, 100 g 619393 1
Glas – Nuggets, glasklar, ca. ø 10 - 20 mm, 500 g 619407 alternativ
3D-Silikonkleber 80 g 323205 1
Bastelkleber universal 90 g 539697 alternativ
Mosaik – Fugenfüller, weiß, witterungsbeständig, 200 g 577556 2
Mosaik – Fugenmasse, weiß, NICHT witterungsbeständig, 250 g 539686 alternativ
Mosaik – Fugenmasse, weiß, witterungsbeständig, 1000 g 504906 alternativ
Aludraht blank, unlackiert, ca. ø 2,0 mm x 2 m 201431 4
Patina Set - Rost Effekt, je 59 ml Eisen-Grundierung und Oxidationsmittel 474478 1
U015K009
1 21 2
2U015K009
Empfohlenes Werkzeug
Styropor®- und Hartschaumschneidegerät 305672 1
Ersatzschneidedrähte, für Styropor®- und Hartschaumschneidegerät, ca. 75 mm lang,
5 Stück 305683 1
Camelion® Standard Batterie, 1,5 V Mignon-Batterie (AA), 2 Stück 210625 2
Einwegspritzen, transparent, 10 Stück, 10 ml, ø 18 mm 994606 alternativ
Messbecher – Set, aus Kunststoff, Fassungsvermögen: 1 Liter, 500 ml und 250 ml,
milchig-transparent, 3er-Set 729399 1
(Einweg)Handschuhe, 100 Stück, Größe M 936396 1
(Einweg)Handschuhe, 100 Stück, Größe L 942458 alternativ
Handbohrer – Set, Größe: ø 2, 3, 4, 5 mm, 4er-Set 334064 1
Seitenschneider ca. 165 mm lang 340094 1
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Styropor®-/Hartschaumschneidegerät, Stift, Lineal, Zirkel, runde Gegenstän-
de zum Nachzeichnen, Seitenschneider, Borstenpinsel, Küchenrolle, zwei kleine Gefäße,
Handbohrer, (Einweg)Handschuhe, (Einweg)Spritze, Messbecher, Küchenwaage,
Rührbecher, Spachtel, Rührbesen, Schwamm, Tuch
Drei Kreise, in unterschiedlichen Größen, auf die  Airplac® PRE-
MIER Leichtschaumplatte zeichnen.
Mit dem Schneidegerät diese Kreise austrennen.
Auf die Leichtschaumplatten-Teile das gewünschte
Blüten-Muster aufzeichnen.
Anleitung:
Grundanleitung Mosaik
1. Wenn benötigt, Mosaikfläche  mit einem Stift auf der Unterlage einzeichnen.
2. Mosaiksteine mit Klebstoff auf der Unterlage fixieren.
3. Klebstoff über Nacht trocknen lassen.
4. Fugenmasse nach Produktanleitung mit Wasser mischen.
5. Mit Hilfe von (Einweg)Handschuhen Fugenmasse auf der Mosaikfläche verteilen.
6. Nach ca. 15 Minuten überschüssige Fugenmasse mit einem Schwamm abnehmen.
7. Diesen Vorgang mehrmals wiederholen.
8. Fugenmasse über Nacht trocknen lassen.
9. Mosaikfläche mit einem trockenen Tuch polieren.
3
4
5 6
3
Aludraht blank in gleichgroße Stücke schneiden, diese zu einem
„U“ biegen.
„U“-Drähte in den Blüten-Rand stecken.
Zum späteren Aufhängen, ein ca. 20 cm langes Draht-Stück
abschneiden.
U015K009
Diese „U“-Drähte (und den Aufhänger) mit dem Rost-Effekt
einpinseln
Rost-Effekt-Set nach Produktanleitung verwenden.
Auf die Rückseite, der größten Platte, zwei Löcher für das
spätere Aufhängen bohren. Durch diese Löcher den gerosteten
Draht-Aufhänger ziehen und fixieren.
Oberseiten, der kreisrunden Platten, mit Mosaik bekleben.
Die Flächen, die später von den kleineren Platten bedeckt werden,
nicht mit Mosaik dekorieren.
7 8
4
Mosaikflächen verfugen (nach Grundanleitung). Einzelne  Mosaik-Platten aufeinander legen und mit Silikonkleber
festkleben.
Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen
Ihr OPITEC-Kreativteam!
U015K009